[image: ]
	Дополнительный материал
к статье ГО и ЧС

____________________________________________________________________________________________
(наименование организации)

ПРИКАЗ №

«___» _________ 20__ г.			   	  г. _______________

Об организации вводного инструктажа по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

В целях реализации требований Положения о подготовке населения в области гражданской обороны, утв. постановлением Правительства РФ от 02.11.2000 № 841, Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями,
при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации,
утв. постановлением Правительства РФ от 02.04.2020 № 417

[bookmark: _GoBack]  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за проведение вводного инструктажа
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее – ГО и ЧС)
в организации _________________________________________________________.
2. [bookmark: _Hlk482654930]Утвердить Программу вводного инструктажа по ГО и ЧС, приложение №1
к настоящему приказу.
3. _______________________________________________________ провести внеплановый инструктаж с работниками в связи с утверждением новой Программы вводного инструктажа по ГО и ЧС с учетом требований Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, утв. постановлением Правительства РФ от 02.04.2020 № 417.
4. Регистрировать проведение инструктажа по ГО и ЧС в журнале регистрации вводного инструктажа по ГО и ЧС с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего лиц.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                           _________                                     _________________

С приказом ознакомлены:
___________________________________________________________________
Обучение по охране труда
в Контур.Школе
image1.png
edocx‘edotx‘OTLX‘*Kpr‘ﬂECrpX‘OBbHX‘QCTaX‘EMUX‘KOHX Ho;x‘ Amx\

Cue x | Cw X Dok X ow X+ - X
<« C @ schoolkontur.u/courses/soon/discipline-safety * @
KOHTYP 8800 500-95-51  3axasams se0rok & UkHa Ctpomoea v

Lkona oxpaHbl Tpyda v Monck o cairy Q

Kypcbl  Skcnpecc-kypcbl  BebuHapbl  Bonpocsl  Cratey  Kapra

Moé obyueHme

MoBblleHNe KBasndUKaLum U Npod. NepenosroToBka

Bce

i

: )
OnnaveHo - . OnnaveHo - e

OxpaHa Tpyaa. TexHocpepHas 6e3onacHoCcTb TexHocdepHas 6e3onacHOCTb,

w3 1_peaWC_Cratba Cneumanuct n. w3 02_Cnmcok HIMA-o6pase.docx. w3 1_[lomXHOCTHaR MHCTPYKUMSA p.

~ W T W

w3 npukas o Hanpae/ieHuM Ha ob.

paHbl TpyAa

1606
H L BseauTe 3aeCh TeKCT AN Movcka fm 1 dx pyC

17.022020 L5